CAP. VII. Veneracion de Christo al Nombre de Maria.

Fol. 164.

- I** I. *Christo subdito de Maria, S. Bernardino tom. 3. ser de Nativ.* Si fas est dicere, non tantum facta est Domina omnis creature, verum etiam ipsius creatoris, &c. *Et sup.* Deus cui seruiunt Principatus, & Potestates, subditus erat Maria. *Et tom. 1. serm. 61. art. 3. cep. 6.* Ille, qui Filius Dei est, & Virginis benedictæ, volens paterno principatui principatum equiparare maternum, ipse, qui Deus erat, matri famulabatur in terra, & erat subditus illis. Propterea hæc est vera propositio; Imperio Virginis omnia famulantur, etiã Deus. *De sus actos, S. Iustino Filosofo, y Martyr, dialogo cum Triphone:* Cum faber ipse putaretur, fabrilia namque cū in hominibus esset faciebat opera, aratra, & iuga conficiens. *Basilio const. monast. cap 5.* Porro Iesus cum his esset subditus, sine dubio in perferendis etiam una cum ipsis laboribus morigerant declabat suam obedientiam. *Epiph. serm. de Deip.* Ab ipso Deo est in honore habita tanquam ancilla digna, & mater. *Ricard. de S. Laurentio l. 4. de Virg.* Multoties ut creditur genuflexit Filius coram Matre. **II.** *Veneracion a su Nombre, S. Brigida Revel. c. 9.* Filius me⁹ quantum honoravit nomen meū, audi: Nomen meū est Maria, sicut legitur in Evangelio. *Del silencio de su nombre, S. Bernardino serm. 1. de pom. Marie.* Reverentiæ indicium est quandoque non proprio nomine, velle designare, sed per circumlocutionem nominandum insinuaré. **III.** *Reverencia en el cielo, S. Pedro Damian. serm. 2. de Nat. V.* Accedis ante illud aurem humanæ reconciliationis altate, non solum rogans, sed etiam imperans, Domina, non ancilla. **IV.** *S. Anselm. de excel. Virg. cap. 6.* Velocior est nonnunquam salus memorato nomine Mariæ, quam invocato nomine Domini Iesu unici Filij sui, & id quidem,

non ideo fit, quod ipsa maior, & potentior eo sit, nec enim ipse magnus, & potens est per eam, sed illa per ipsum; Christus suo nomine vocatus, non statim exaudit, profecto id iuste facit, Invocato autem nomine matris, & si merita invocantis non merentur, ut exaudiatur, merita tamen matris intercedunt, ut exaudiatur.

C A P. I I I. Veneracion de los Angeles al
santo nombre de Maria. Fol. 170

- 2 I I. De la asistencia, y obsequio de los Angeles a Maria a los pechos de su madre, Damasceno orat. 1. de Nativ. O sanctissima Filia, quæ materni uberis lacte aleris, & ab Angelis undique cingeris. Lo mismo Fulbertus serm. de Nat. En el Templo, Georgio Nicom. de oblat. Stipatur ab Angelis, & alimentum accipit ambrosia. Y lo mismo Cretense de dorm. Germ. de oblat. S. Buena-ventura, Cedreno, y otros.
- 3 III. Del culto de S. Gabriel, Pantaleon apud Metastrem, & Septemb. 27. Surium: Eundem divinissimum Gabrielem vidit idem Zacharias in sanctis sanctorum cibum è cælis afferentem ad Dei matrem. Callo su nombre. Proinde fortè, dicit S. Bernardino serm. 2. de nomine Maria, non nominavit eam Angelus, volens potius venerari silentio, quod non potuit exprimi eloquio. Nombrole despues, Simon de Casia lib. 2. de Virg. cap. 4. Priusquam Angelus experiretur quid humilitatis esset in Virgine, cum ad theotoconium nosceret affuturam, ex eo quod ab omnipotenti Deo in legationem acciperat, velut altè digna ipse indignior, nominare ipsam veritus est. Nunc verò ipsam considerans verborum novitate timentem, statim ad propellendum dubium, & timorem, ipsam iterum allocutus est, dicens: Ne timeas Maria. Que aya sido en pie la salutation del Arcangel, sientelo Marco Viguerio Cardenal in Decachordo part. 1. Stetit pro sua sapientia Angelus, stetit in-
- quam

quam venustate plenus, & maiestate, & illi mox Virgo sapientissima assurrexit honoris gratia, ut nunciū, & à quo missus fuerat pro honore, proq; merito honoraret. Ita stantibus ambobus Angelus dixit: Ave gratia plena. *Alberto Magno in Missus est: Credimus Angelo venienti reverenter assurrexisse, sicque perturbatam de nova salutatione, capite inclinato humiliter stetit. Que le acompañassen otros, Alberto Magno in cap. 1. Luc. Non est credendum quod Angelus un⁹ venerit, sed cum eo principali nūcio multitudo aliorum advenit. Bustos ferm. 2. de Anunc. Gabriel Angelus multis alijs Angelis sociatus, statim facta Annunciatione B. Virg. perrexit ad sinum Abrahamæ, in quo erant illi sancti Patres, atque cum maxima exultatione notificavit eis conceptum esse Filium ex Virgine. Del tiempo que con la Virgen estuvo, unos dicen q̄ toda la noche, otros que nueve horas, segun refiere Novarino, tom. 2. elect. l. 4. num. 690. Francisco Marco, ibi. num. 963. Que estuuo, ab hora vespertina, usque ad matutinum. Que fuesse Viernes, Rupert. lib. 3. de divin. c. 19. Dominica nocte natus est Christus, feria sexta conceptus. IV. De los canticos en su muerte, de sus exequias, Sophronio de Assumpt. Ad cuius exequias Angeli famulabantur, & universæ cælorum congratulabantur curi. Damasceno orat. 2. de Dormit. ex histor. Euthymiaca lib. 3. cap. 40. Ex antiqua accepimus traditione, quod tempore gloriosæ Dormitionis Virginis universi quidem sancti Apostoli, qui orbem terræ ad salutem gentium præcurrebant, momento temporis in sublimine elati convenerunt Hierosolymis, cumque illic essent, eis visio apparuit Angelica, & audita est psalmodia cælestium Potestatum, & sic cum divina gloria in manus Dei sanctam tradidit animã. Eius autem corpus, quod Deum suscepit ineffabili quadam ratione cum Angelica, & Apostolica hymnodia elatum in loculo fuit depositum Gethsemani,*

quo in loco Angelorum chorea, & hymnodia mansit tres dies perpetuos; post tres autem dies Angelico cantu cessante, &c. *De la entrada en el cielo, Sofronio, o Hieronymo serm. de Assumpt.* Usque ad thronum cum laudibus, & canticis spiritalibus perduxisse. *Ricardo de S. Laurentio lib. 1, de Virg. t. 2.* Ter ad minus in canticis in persona Angelorum, quaritur. Quæ est ista? non tantum, quia personæ mirantur excellentiam. Sed forsitam quia dulce nomen sibi desiderant responderi? sicut enim antiquis Patribus Isaïæ, & cæteris nomen Domini in desiderio erat, ut scilicet inter homines nominaretur Christus, qui notus erat in cælo, effunderetur in terra; sic Angeli nomen Mariæ desiderabant nominari, & in notitiam effundi, ut non intra terræ terminos clauderetur, sed etiã celebre haberetur in cælis. *Idiota de contempl. Mar. cap. 5.* Tantæ virtutis, & excellentiæ est tuum sanctissimum nomen, Beatissima Virgo, quod ad invocationem ipsius cælum ridet, terra lætatur, Angeli congaudent, demones contremiscunt. *S. Brigida Revel. cap. 9.* Audi quantum filius meus nomen meum honoravit. Meum nomen dum Angeli boni audiunt, gaudent, Deoque gratias agunt, quod per me, & mecum talem gratiã fecit, & quoniam vident humanitatem Filij mei in deitate glorificatam. Angeli boni audito hoc nomine iustis magis propinquant, & de eorum profectu lætantur, quibus sunt ad custodiam deputati. *Bustos, serm. 2. de nominatione Mar.* In nomine Virginis Mariæ dicuntur flectere genua agmina cælestia; Angeli enim nomen eius maximè venerantur, & revertenter adorant.